
Abstrakt  
Diplomová práce se zabývá řízením škol, vzájemnými vztahy zřizovatelů a ředitelů škol. 

V teoretické části jsou uvedeny zákonné normy a další předpisy, které upravují vzájemné 

vztahy mezi zřizovatelem a školou. Práce se zabývá teorií řízení a vedení osob a motivací 

pracovníků. V teoretické části je dále nastíněna problematika kompetencí a kompetentnosti 

pracovníků. Dále je zde uvedena problematika zasahování zřizovatelů do kompetencí ředitelů 

škol. 

Práce se zabývá také druhou stranou řízení škol, a to je pohled zřizovatele na práci 

ředitelů, na hodnocení jejich práce a posuzování kvality řízení školy ředitelem.  

Výzkumné šetření práce dává možnost posoudit pohled zřizovatelů jednak na svou vlastní 

práci ve vztahu k ředitelům a také pohled ředitelů na práci zřizovatelů ve vztahu k jimi 

zřizovaným školám. 

V práci jsou uvedena základní legislativní ustanovení pro zřizovatele a pro ředitele, 

kterými se upravuje řízení škol v České republice, a také některé vnitřní předpisy, které 

upravují vzájemné vztahy mezi oběma subjekty. 

Je zde pozorován nejen formální a zákonný vliv na řízení škol, ale také pohled 

na vzájemné vztahy a spolupráci. 

Empirická část je zaměřena na zkoumání této problematiky mezi skupinou zřizovatelů 

a skupinou ředitelů škol. 

 


